
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 901/2010.

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 34.854,40                         3.563,24                      3.563,24                                       3.563,24                          03.02.2018 08.06.2018

FEVEREIRO 27.901,61                         2.859,96                      2.859,96                                       2.859,96                          03.03.2018 08.06.2018

MARÇO 28.582,99                         2.859,96                      2.859,96                                       2.859,96                          03.04.2018 08.06.2018

ABRIL 27.767,54                         2.842,12                      2.842,12                                       2.842,12                          03.05.2018 08.06.2018

MAIO 27.916,32                         2.859,96                      2.859,96                                       2.859,96                          03.06.2018 19.06.2018

JUNHO 29.707,89                         2.896,68                      2.896,68                                       2.896,68                          03.07.2018 20.07.2018

JULHO 27.916,32                         2.859,96                      2.859,96                                       2.859,96                          03.08.2018 30.07.2018

AGOSTO 28.552,41                         2.933,41                      2.933,41                                       2.933,41                          03.09.2018 05.09 e 10.12.2018

SETEMBRO 28.250,22                         2.896,68                      2.896,68                                       2.896,68                          03.10.2018 10.12.2018

OUTUBRO 27.738,45                         2.916,25                      2.916,25                                       2.916,25                          03.11.2018 10.12.2018

NOVEMBRO 27.226,68                         2.859,96                      2.859,96                                       2.859,96                          03.12.2018 10.12.2018

DEZEMBRO 27.226,68                         2.859,96                      2.859,96                                       2.608,12                          03.01.2019 28.12.2018 e 02.01.2019

13º SALÁRIO 27.517,34                         3.026,92                      3.026,92                                       3.026,92                          03.01.2019 20.12.2018

TOTAL 371.158,85                 38.235,06               38.235,06                              37.983,22                  -                     

 DATA DO 

VENCIMENTO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO ALFREDO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO REPASSE 

 RECOLHIDA 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11% 

ANEXO XI

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 34.854,40                         6.802,60                      5.894,27                                       908,33                             5.894,27                 03.02.2018 23.01.2019

FEVEREIRO 27.901,61                         5.460,05                      4.443,44                                       1.016,61                          4.443,44                 03.03.2018 23.01.2019

MARÇO 28.582,99                         5.460,05                      2.125,53                                       3.334,52                          2.125,53                 03.04.2018 23.01.2019

ABRIL 27.767,54                         5.426,02                      2.078,21                                       3.347,81                          2.078,21                 03.05.2018 23.01.2019

MAIO 27.916,32                         5.460,05                      2.125,53                                       3.334,52                          2.125,53                 03.06.2018 23.01.2019

JUNHO 29.707,89                         5.530,17                      2.195,65                                       3.334,52                          2.195,65                 03.07.2018 23.01.2019

JULHO 27.916,32                         5.460,05                      2.125,53                                       3.334,52                          2.125,53                 03.08.2018 23.01.2019

AGOSTO 28.552,41                         5.600,29                      2.997,08                                       2.603,21                          2.997,08                 03.09.2018 05.09.2018 e 23.01.2019

SETEMBRO 28.250,22                         5.530,17                      3.149,65                                       2.380,52                          3.149,65                 03.10.2018 23.01.2019

OUTUBRO 27.738,45                         5.567,52                      3.187,00                                       2.380,52                          3.187,00                 03.11.2018 23.01.2019

NOVEMBRO 27.226,68                         5.460,05                      3.146,20                                       2.313,85                          3.146,20                 03.12.2018 23.01.2019

DEZEMBRO 27.226,68                         5.460,05                      3.079,53                                       2.380,52                          3.079,53                 03.01.2019 23.01.2019

13º SALÁRIO 27.517,34                         5.778,65                      3.960,65                                       1.818,00                          3.960,65                 03.01.2019 23.01.2019

TOTAL 371.158,85                 72.995,72               40.508,27                              32.487,45                  40.508,27          -                        

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                             

FEVEREIRO -                             

MARÇO -                             

ABRIL -                             

MAIO -                             

JUNHO -                             

JULHO -                             

AGOSTO -                             

SETEMBRO -                             

OUTUBRO -                             

NOVEMBRO -                             

DEZEMBRO -                             

13º SALÁRIO -                             

TOTAL -                              -                          -                                         -                             -                     

 RECOLHIDA 

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 

NADA CONSTA
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 901/2010.

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 264.688,86                         27.120,86                      27.120,86                                        27.120,86                      -                           03.02.2018 21.02.2018

FEVEREIRO 262.152,28                         27.690,47                      27.690,47                                        27.690,47                      -                           03.03.2018 11.05.2018

MARÇO 265.352,57                         28.324,05                      28.324,05                                        28.324,05                      -                           03.04.2018 11.05.2018

ABRIL 262.293,17                         28.032,84                      28.032,84                                        28.032,84                      -                           03.05.2018 11.05.2018

MAIO 257.233,76                         28.097,18                      28.097,18                                        28.097,18                      -                           03.06.2018 20.07.2018

JUNHO 275.654,61                         29.254,01                      29.254,01                                        29.254,01                      -                           03.07.2018 20.07.2018

JULHO 283.021,65                         29.438,06                      29.438,06                                        29.438,06                      -                           03.08.2018 30.07.2018

AGOSTO 269.973,65                         29.032,70                      29.252,70                                        29.252,70                      -                           03.09.2018 05.09 E 10.12.2018

SETEMBRO 266.340,60                         28.827,28                      29.086,91                                        29.083,94                      -                           03.10.2018 05 E 10.12.2018

OUTUBRO 259.076,68                         28.302,79                      28.302,79                                        28.302,79                      -                           03.11.2018 05 E 11.12.2018

NOVEMBRO 248.828,98                         27.158,12                      27.158,12                                        27.158,12                      -                           03.12.2018 05 E 10.12.2018

DEZEMBRO 247.994,98                         27.066,38                      27.066,38                                        27.066,38                      -                           03.01.2019 28.12.2018

13º SALÁRIO 249.481,57                         27.442,98                      27.442,98                                        27.442,98                      -                           03.01.2019 20.12.2018

TOTAL 3.412.093,36              365.787,72             366.267,35                            366.264,38             -                     

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO ALFREDO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO REPASSE 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 264.688,86                 51.776,76                      43.802,62                                        7.974,14                        03.02.2018 PARCELAMENTO

FEVEREIRO 262.152,28                 52.864,29                      47.118,53                                        5.775,76                        03.03.2018 PARCELAMENTO

MARÇO 265.352,57                 54.073,67                      45.821,20                                        8.252,47                        03.04.2018 PARCELAMENTO

ABRIL 262.293,17                 53.517,76                      46.769,27                                        6.748,49                        03.05.2018 PARCELAMENTO

MAIO 257.233,76                 53.640,57                      50.407,23                                        3.233,34                        03.06.2018 PARCELAMENTO

JUNHO 275.654,61                 55.849,14                      52.660,80                                        3.188,34                        03.07.2018 PARCELAMENTO

JULHO 283.021,65                 56.200,52                      53.579,76                                        2.620,76                        03.08.2018 PARCELAMENTO

AGOSTO 269.973,65                 55.426,61                      53.056,85                                        2.789,76                        29.118,73                03.09.2018 05.09.2018 E PARCELAMENTO

SETEMBRO 266.340,60                 55.034,48                      52.796,05                                        2.728,43                        03.10.2018 PARCELAMENTO

OUTUBRO 259.076,68                 54.033,20                      50.229,44                                        3.803,76                        03.11.2018 PARCELAMENTO

NOVEMBRO 248.828,98                 51.847,87                      48.291,16                                        3.556,71                        03.12.2018 PARCELAMENTO

DEZEMBRO 247.994,98                 51.672,73                      49.704,62                                        1.968,11                        03.01.2019 PARCELAMENTO

13º SALÁRIO 249.481,57                 52.391,10                      49.590,14                                        2.800,96                        03.01.2019 PARCELAMENTO

TOTAL 3.412.093,36              698.328,70             643.827,67                            55.441,03               29.118,73          -                        

COMPETÊNCIA  VALOR 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
 DATA DO REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO VENCIMENTO 

ANEXO XI-B
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                         

FEVEREIRO -                         

MARÇO -                         

ABRIL -                         

MAIO -                         

JUNHO -                         

JULHO -                         

AGOSTO -                         

SETEMBRO -                         

OUTUBRO -                         

NOVEMBRO -                         

DEZEMBRO -                         

13º SALÁRIO -                         

TOTAL -                             -                          -                                        -                         -                     

 DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
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